ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от _________ № ___

г. Иваново

Об утверждении Перечня оборудования, сельскохозяйственной техники

и специализированного транспорта, соответствующих общероссийскому

классификатору продукции по видам экономической деятельности

(ОКПД 2), приобретаемых с использованием части средств грантов

крестьянским (фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм

В соответствии с абзацем шестым подпункта «г» пункта 2 Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку приоритетных

направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм

хозяйствования, приведенных в приложении 8 к Государственной программе

развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, подпунктом «г»

пункта 1.3 Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским)

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами

крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм,

утвержденного постановлением Правительства Ивановской области

от 01.04.2024 № 120-п, п р и к а з ы в а ю:

Утвердить перечень оборудования, сельскохозяйственной техники

и специализированного транспорта, соответствующих общероссийскому

классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2),

приобретаемых с использованием части средств грантов крестьянским

(фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм (прилагается).

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

С.А. Бубнов

2

Приложение к приказу

Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

от __________ № ___

П Е Р Е Ч Е Н Ь

оборудования, сельскохозяйственной техники и специализированного

транспорта, соответствующих общероссийскому классификатору

продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2),

приобретаемых с использованием части средств грантов крестьянским

(фермерским) хозяйствам на развитие семейных ферм

27.11.3 - Установки генераторные электрические и вращающиеся

преобразователи

28.22.17.190 - Подъемники и конвейеры пневматические и прочие

непрерывного действия для товаров или материалов, не включенные в другие

группировки;

28.22.18.242 - Погрузчики для животноводческих ферм грейферные;

28.22.18.243 - Навозопогрузчики;

28.25.13.110 - Оборудование холодильное и морозильное,

 кроме бытового оборудования;

28.25.13.111- Шкафы холодильные;

28.25.13.112 - Камеры холодильные сборные;

28.29.12.110 - Оборудование для фильтрования или очистки воды;

28.30.8 - Машины и оборудование сельскохозяйственные прочие (кроме

кодов: 28.30.81.120 - Машины для очистки, сортировки фруктов; 28.30.86.110 -

Оборудование для сельского хозяйства, не включенное в другие группировки;

28.30.86.120 - Оборудование для садоводства, не включенное в другие

группировки; 28.30.86.130 - Оборудование для лесного хозяйства,

не включенное в другие группировки);

28.93.11 - Сепараторы-сливкоотделители центробежные;

28.93.12 - Оборудование для обработки и переработки молока;

28.93.13.111 - Сепараторы зерноочистительные;

28.93.13.112 - Аспираторы и сортирующие устройства;

28.93.13.133 - Машины плющильные;

28.93.13.141 - Машины для дробления зерна, кукурузных початков,

жмыха и микроэлементов;

28.93.16 - Сушилки для сельскохозяйственных продуктов;

3

28.93.17 - Оборудование для промышленной переработки или

производства пищевых продуктов или напитков, включая жиры

и масла, не включенное в другие группировки;

28.93.17.170 - Оборудование для переработки мяса или птицы;

28.93.17.230 - Оборудование для производства рыбных продуктов;

28.93.17.240 - Оборудование для экстракции или приготовления

животных или нелетучих растительных жиров и масел;

28.93.20 - Машины для очистки, сортировки или калибровки семян,

зерна или сухих бобовых культур.